ФНС РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Академия лидерства и администрирования бизнес-процессов ФНС России -  Нева»
(«Академия ФНС ЛАБ -  Нева»)

ПРИКАЗ

25.01.2024 № ОД-27

Санкт-Петербург

О назначении ответственного за предоставление
сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой
доверия

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018
№ 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (с изменениями и дополнениями)
и распоряжения ФНС России № 112 от 15.05.2018 «Об организации работы по включению
сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее - сведения), в соответствии с
Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр),
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228
(далее Положение) Кирюхину Ирину Валерьевну, и.о. начальника организационно-штатного
отдела.
2. И.о. начальнику организационно-штатного отдела Кирюхиной И.В. направлять в отдел
профилактики коррупционных и иных правонарушений Управления кадров
ФНС России:
2.1. Информацию, указанную в пункте 12 Положения - в течение 10 рабочих дней со дня
принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в соответствии с
пунктом 6 Положения.
2.2. Уведомление об исключении из реестра сведений - в течение 5 рабочих дней со дня
наступления оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «б» пункта 15 Положения, или
со дня получения «Академией ФНС ЛАБ-Нева» уведомления или письменного заявления,
указанных в пунктах 19 и 20 Положения.
3. И.о. начальник организационно-штатного отдела Кирюхина И.В. обеспечивать
представление сведений в ФНС России (Приложение 1) с приложением подтверждающих
документов.
4. Возложить персональную ответственность за подготовку, формирование и обеспечение
своевременного представления сведений и соответствующих материалов в рамках исполнения
настоящего приказа и постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018
№ 228 на и.о. начальника организационно-штатного отдела Кирюхину И.В.
5. Приказ №103А от 17.07.2023 «О назначении ответственного за предоставление сведений
в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за направление в ФНС России сведений о лице, к которому

Ректор С.Б. Мурашов

Ознакомлена:
Кирюхина И.В.

Приложение 1
к приказу «Академии ФНС ЛАБ -  Нева»
от 25.01.2024 № ОД-27 «О назначении ответственного
за предоставление сведений в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия»

Информация
для включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (исключения из него)

№
п/п

Ф И О  лица, к которому
применено взы скание в

виде увольнения
(освобож дения от

долж ности) в связи
с утратой доверия за

соверш ение
коррупционного

правонаруш ения (далее -
В зы скание)

Д ата
рож дения

лица, к
которому

применено
В зы скание

И дентиф икационны й
номер

налогоплательщ ика (И Н Н )
4 - при наличии

С траховой
номер
индивидуа
льного
лицевого
счета
(С Н И ЛС )
при

наличии

Н омер и серия
п асп о р та(и л и

реквизиты
зам еняю щ его

его
докум ента)

Н аим енование
органа

(организации), в
котором  зам ещ ало
долж ность лицо , к

которому было
применено
В зы скание

Н аим енование
долж ности,

зам ещ аем ой на
м ом ент

применения
В зы скания

Д ата  и номер
(реквизиты )
соответству

ю щ его акта о
применении
В зы скания

С ведения о
соверш енном

коррупционном
правонаруш ении,

послуж ивш им
основанием  для

увольнения
(освобож дения от

долж ности), со ссы лкой
на  полож ение

норм ативного правового
акта, требования *

которого были
наруш ены

Д ата и номер
(реквизиты )

соответствую щ его
докум ента,

послуж ивш его
основанием  для

исклю чения из реестра
сведений о лице, к

котором у было
прим енено В зы скание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

		2024-02-14T10:09:31+0300
	Мурашов Сергей Борисович